

Группа Банка «Центр-инвест»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<i>Прим.</i>	2009	2008
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		4 729 398	5 451 295
Финансовые доходы по лизинговым операциям		252 644	365 307
Проценты уплаченные		(3 165 659)	(2 360 051)
Комиссии полученные		700 210	725 230
Комиссии уплаченные		(126 252)	(142 659)
Доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		22 961	(15 948)
Доходы полученные/ (расходы уплаченные) по операциям с иностранной валютой		128 579	137 438
Доходы за вычетом расходов по конверсионным операциям на межбанковском рынке		296 478	1 151 136
Доходы от переуступки прав требования		33 399	-
Прочие полученные операционные доходы		162 581	117 092
Расходы на содержание персонала		(640 866)	(943 402)
Уплаченные операционные расходы		(609 805)	(796 924)
Уплаченный налог на прибыль		(907)	(289 705)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 782 761	3 398 809
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам в ЦБ РФ		(144 328)	366 065
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		(1 573 898)	(146 241)
Чистое снижение по ценным бумагам, отраженным по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков		2 055	21 447
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках		(336 909)	1 393 576
Чистое снижение/(прирост) по кредитам и авансам клиентам		2 282 701	(2 476 093)
Чистое снижение/(прирост) дебиторской задолженности по финансовому лизингу		709 433	(243 410)
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам		521 621	(10 696)
Чистое (снижение)/прирост по средствам других банков		(12 434 465)	7 643 102
Чистый прирост по средствам клиентов		6 299 562	1 680 240
Чистый прирост/(снижение) по выпущенным векселям		12 900	(3 432)
Чистое (снижение)/прирост по прочим обязательствам		(267 694)	130 375
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности		(3 146 261)	11 753 742
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	15	(174 398)	(467 318)
Приобретение нематериальных активов	14	(84 242)	(114 718)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(258 640)	(582 036)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Выручка от выпущенных облигаций		2 803 802	136 848
Погашение выпущенных облигаций		(694 331)	(1 442 928)
Погашение прочих заемных средств		(4 863 517)	(755 206)
Выручка от заемных средств, полученных от международных финансовых институтов		1 995 892	1 147 629
Погашение заемных средств, полученных от международных финансовых институтов		(1 590 266)	(1 147 475)
Выручка от субординированных кредитов		-	1 186 362
Дивиденды уплаченные	31	(18 099)	(157 690)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(2 366 519)	(1 032 460)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		461 742	164 960
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и их эквивалентов		(5 309 678)	10 304 206
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		14 278 215	3 974 009
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	7	8 968 537	14 278 215

Инвестиционные и финансовые операции, не требовавшие использования денежных средств и их эквивалентов, исключаются из консолидированного отчета о движении денежных средств.